

č. 44/a/2020

Změnový list č. 1 ze dne 01.04.2020

Název stavby:	Rekonstrukce a modernizace stávající části komunikace tř. Budovatelů
Číslo smluvního vztahu:	20/2/2020
Název části stavby (PS, SO):	
Na základě oznámení projektanta/zhotovitele/objednatele/ provozovatele o skutečnostech, které vyžadují provést změnu smluvní dokumentace ve smyslu objednávky /bodu 5.8/5.9/5.10/5.11 smlouvy o dílo. Změna se týká technického řešení díla s dopadem na jeho smluvní cenu/ termín dokončení díla	
Původní řešení dle smluvní dokumentace: Původní řešení je zpracováno v nabídce zhotovitele. v cenová nabídka I. etapy rekonstrukce komunikace tř. Budovatelů (ul. U Stadionu - Rudolická)	
Nové řešení: Vyplývá z porovnání skutečného stavu s cenovou nabídkou. Nárůst m ² - parkoviště u VÚHU, kolejiště křižovatky J. Seiferta - U Stadionu (viz geodetického zaměření skutečnosti). Změna množství tun likvidace sutí (v CN byl odhad), kód odpadu 170 302 snížení množství tun, kód odpadu 170101 a 170504 nová položka. Nová položka bourání kompresorem (ruční odbourání AB u kolejiště). Mezistřík 0,3 kg/m ² . Doprava do 3,5 t (v CN odhad km), Sklápeč nad 3,5 t. Nárůst pomocných prací.	
Zdůvodnění změny: Úprava výkazu výměr vychází ze skutečného stavu po dokončení stavebních prací porovnáním nabídky se skutečným provedením stavby I. etapy rekonstrukce komunikace tř. Budovatelů (ul. U Stadionu - Rudolická) - nárůst množství m ² po odfrézování komunikace byl zjištěn skutečný stav povrchu parkoviště, kdy při finální pokládce, by v těchto místech napojení, došlo k nerovnostem a špatnému odtoku dešťové vody. Likvidace sutí - v cenové nabídce byl proveden odhad, při samotné realizaci bylo množství odpadu pod kódem 170302 (asfaltové kry) nižší. Dále pak nově přibyl odpad pod kódem 170101 a 170504 (beton a zemina kamení). Vše doloženo vážnými lístky. Ruční sekání kompresorem bylo provedeno z bezpečnostních důvodů u kolejiště - křižovatka ulic J. Seiferta a U Stadionu - křižovatky ulic tř. Budovatelů - Sv.Čecha. S tím souvisí i nárůst počtu pomocných prací. Mezistřík 0,3 kg/m ² byl proveden z důvodu znečištění vyrovnaných povrchů (neukáznění řidiči vjížděli na již připravený povrch před finální pokládkou). K navýšení dopravy došlo z důvodu dovozu, odvozu kompresoru, pracovníků, náradí, dovozu odvozu stroje CASE se zametací nástavbou k opakovanému zametení komunikace (neustále docházelo k znečištění komunikace vjížděním neukáznění řidičů). Dále rozvoz přechodného značení, které bylo navýšeno dopravním řešením dle dopravně inženýrském opatření.	
Realizací změny není dotčena kvalita díla ani ostatní smluvní podmínky a zůstává zachován charakter a účel díla definovaný v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech. Případné dodatečné stavební práce plynoucí z realizace změny budou hrazeny v souladu s příslušnými smluvními podmínkami z prostředků objednatele.	
Vliv změny na výkresovou dokumentaci:	ano/ne
Výkresovou dokumentaci ke změně zpracoval:	
Vliv změny na smluvní cenu:	ano/ne

Cena díla dle smluvního vztahu vč. DPH:	7 153 438,10 Kč
Ponížení/navýšení ceny díla vč. DPH:	395 612,58 Kč
Nová cena díla vč. DPH:	7 549 050,68 Kč

Vliv změny na termín dokončení díla:	ane/ne
Termín dokončení díla dle smluvního vztahu:	
Nový termín dokončení díla:	

Změnu navrhuje (jméno, příjmení):

Datum: - 1 -04- 2020

Změnový list vyhotovil (jméno, příjmení)

Datum: - 1 -04- 2020

Oprávněný zástupce zhotovitele (jméno, příjmení): Ing. Václav Zahradníček, Tomáš Kubal

Datum: 22 -04- 2020

Oprávněný zástupce projektanta (jméno, příjmení):

Datum: 22 -04- 2020

Oprávněný zástupce objednatele (jméno, příjmení):

Mgr. Jan Paparega
primátor města Mostu

Datum: 23 -04- 2020

Podpis:

Správce rozpočtu (jméno, příjmení):

Datum: 22 -04- 2020

Příloha změnového listu: Výpočet

Příloha změnového listu č. 1 - výpočet

Název akce: Rekonstrukce a modernizace stávající části komunikace tř. Budovatelů

číslo pol. z nabídky VZ	položka	jednotka	jednotková cena (Kč)	původní množství	nové množství	rozdíl v množství	změna ceny (Kč)
	ZRN1						
1	Opravy povrchu krytů komunikací nad 200 m² souvislé plochy (zahrnuje zaříznutí, odstranění starých živičných povrchů tloušťky min. 5 cm, vyčištění povrchu), neobsahuje odvoz a likvidaci suti - zajišťuje subdodavatel dle SOD 2020						
1	Opravy povrchu krytů komunikací nad 200 m² souvislé plochy (zahrnuje plošné výspravy	m ²	383,25	8 054,00	9 296,00	1 242,00	475 996,50
2	Příprava podkladu před pokládkou AB na komunikacích (zahrnuje odstranění podkladu, 20 cm drcené kamenivo 16 - 32, 8 cm drcené kamenivo 8 - 16 vč. hutnění, mezistřík, ACP vč. hutnění) bez naložení, odvozu a likvidace suti (lokální výměna konstrukčních vrstev - odhad 20%)	m ²	445,97	1 610,80	200,00	- 1 410,80	- 629 174,48
3	Montáž a osazení geomříže včetně dopravy na m	m ²	32,04	8 054,00	8 100,00	46,00	1 473,84
4	Geomříž (prořez 2%)- zajišťuje subdodavatel dle SOD 2020	m ²	42,00	8 215,08	8 100,00	- 115,08	- 4 833,36
5	Mezistřík 0,7/kg/m ² - zajišťuje subdodavatel dle SOD 2013 035	m ²	12,92	8 054,00	9 296,00	1 242,00	16 046,64
	Mezistřík 0,3/kg/m ² - zajišťuje subdodavatel dle SOD 2013 036	m ²	8,00		9 296,00	9 296,00	74 368,00
6	Vyrovnání povrchu dosavadních krytů asfaltovým betonem ACO, ACP (AB) tl. do 40 mm (výsprava podkladní vrstvy krytu - odhad 25% plochy) - zajišťuje subdodavatel dle SOD 2013 035	m ²	245,95	2 013,50	4 500,00	2 486,50	611 554,68
	Vytrhání obrub silničních (přesun do 50m)	bm	116,55	130,00	79,00	- 51,00	- 5 944,05
	Pokládka nových silničních obrub betonových (bez materiálů)	bm	199,50	130,00	79,00	- 51,00	- 10 174,50
	Vybourání uliční vpusti včetně obnažení těla vpusti - položka neobsahuje odvoz a uložení suti	ks	2 084,33	33,00	33,00	-	-

	Odstranění podkladu pl do 50 m2 z betonu prostého tl 150 mm (přesun do 50m), vybourání kolem vpusti	ks	594,75	33,00	33,00	-	-	
	Odstranění podkladu pl do 50 m2 z kameniva drceného tl 200 mm (přesun do 50m), vybourání kolem vpusti	m ²	351,31	33,00	33,00	-	-	
7	Osazení a výšková úprava vpusti - položka neobsahuje materiál na opravu těla vpusti, neobsahuje převozy materiálů (kompletní úprava)	ks	4 432,98	33,00	33,00	-	-	
8	Sklápěč nosnost nad 3,5t	km	35,70	750,00	931,00	181,00	6 461,70	
	Sklápěč nosnost do 3,5 t	km	22,00		1 647,00	1 647,00	36 234,00	
9	Pomocné práce (výkopy, ruční přesun materiálů)	hod	200,00	550,00	700,00	150,00	30 000,00	
10	Likvidace suti 170 302 (odhad 15%)	t	150,00	1 208,10	114,76	- 1 093,34	- 164 001,00	
	Likvidace suti 170101	t	120,00		8,02	8,02	962,40	
	Likvidace suti 170504	t	120,00		13,04	13,04	1 564,80	
11	Přenosné SDZ	kpt	5 000,00	4,00	4,00	-	-	
12	Provedení zálivky Bitumenvergus, úprava AB v kolejišti - zajišťuje subdodavatel dle SOD 2020	m	1 020,00	169,00	-	- 169,00	- 172 380,00	
13	CAT 428 C 4x4	SH	735,00	70,00	70,00	-	-	
	JCB 3CX 4x4 Sitemister	SH	1 088,26	35,00	35,00	-	-	
14	kompresor	SH	651,00	68,00	68,00	68,00	44 268,00	
15	Betonová směs - zajišťuje subdodavatel dle SOD 2020 023	m ³	2 152,50	8,00	14,75	6,75	14 529,38	
změna ceny bez DPH								326 952,54
DPH %							21	68 660,03
změna ceny s DPH								395 612,58

Datum: 01.04.2020

